08 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0680 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 08 de Junho de 2021        Nº 0680

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 355/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
Municipal nº 179/12, Anexo XII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, TALITA TAMARA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade RG- 5.574.337-
57 e CPF- 458.643.218-77, no cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Urbanismo – CC1 vinculado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01/06/2021, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE
PRAZO DO CONTRATO Nº 064/2019,  PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 079/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 015/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   MARCIO JOSÉ DE MELLO – EIRELI-ME

OBJETO:  Refere-se a contratação de empresa para prestação
de serviço de rastreamento e monitoramento veicular via
internet em 20 veículos, a título de comodato, conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 22/05/2021 à
22/05/2022.

VALOR: R$ 16.776,00 (dezesseis mil setecentos e setenta e
seis reais).

DATA: 20/05/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche – Prefeito

Márcio José de Mello – Responsável

CONTRATO Nº 075/2021

PROCESSO Nº 242/2020

CONCORRENCIA Nº 005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ELETROSERVICE SERVIÇOS E
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

OBJETO: Execução de obra de reforma do Posto de Saúde
– CAIC

VALOR: R$237.034,10 (duzentos e trinta e sete mil trinta e
quatro reais e dez centavos)

VIGÊNCIA: 7 (sete) meses

DATA: 01/06/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche - Prefeito
Frank Noboru Shishido – Representante Legal

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 040/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  COLETTO 3R
COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ.
30.614.830/0004-12, para contratação de revisão de
garantia dos 170.000  km do veículo AMAROK HIGHLINE
CD, ano 2017,modelo 2017, cor branca cristal  placa  BBJ-
8953, perfazendo um valor entre peças e serviços do
veiculo,  sendo de R$ 4.120,80 (quatro mil cento e vinte
reais e oitenta centavos), conforme solicitação da
secretaria Municipal de Administração. Em conformidade
com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 03  de Junho  de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 024/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa PROMOTOS
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MOTOS LTDA, CNPJ
76.266.816/0001-23, referente a aquisição de pneus,
câmara de ar e capacetes, para o veículo Motocicleta Nº
056, placa AKS 0744, o qual presta serviços de fiscalização

                                                       Diário Oficial - nº 0680                                   08 de Junho de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

de Obras e Posturas, perfazendo um valor total de R$
454,80 (Quatrocentos e cincoenta e quatro reais e oitenta
centavos), conforme solicitação do Departamento de
Arrecadação e Rendas, em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 03  de Junho de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 013/2021

SÚMULA: Institui Comissão da XIII Conferência Municipal
de Assistência Social

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio
Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei n° 348/95 de 19/12/95, no artigo 5º-
parágrafo 1º. Lei complementar 001/13 art. 12  paragrafo
1º

Considerando a deliberação em plenária de reunião
extraordinária realizada no dia 08 de Junho de 2021.

RESOLVE:

Art.1º. Instituir a Comissão Organizadora da XIII
Conferência Municipal de Assistência Social, sendo
composta pelos seguintes membros:

Representantes Governamentais

Andrea Peixoto Canônico

Karolina Teixeira de Lima Costa Pires

Vilma Aparecida D’ Andrea

Representantes Não Governamentais

Mara Peixoto Pessoa

Elisa Baraldi Canales

Luzia Maria de Carvalho Bongiovani

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 08 de Junho de 2021.
ELISA BARALI CANALES

Presidente do CMAS

		2021-06-10T08:39:23-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento